Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 04.06.21
Der Oberblrgermeister

Einladung
Sitzung - Juhi/022(VII)/21
Gremium

Wochentag, |Ort Beginn Ende
Datum

Jugendhilfeausschuss | Donnerstag, |Ratssaal ,Otto von Guericke* 16:00Uhr
17.06.2021 Altes Rathaus

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1
11
1.2
2
3
3.1
3.2

3.3

4.2

Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
Bestétigung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift vom 27.05.2021

verantw.: Herr Jannack

Einwohnerfragestunde

verantw.: Herr Jannack

Bericht aus dem Stadtrat

Bericht aus den Ausschissen, Gremien und der Verwaltung gemaf 8§ 6 (6) und (7)
der Satzung des Jugendamtes der Stadt MD

verantw.: Herr Jannack, Herr Schwenke

Bericht aus dem Stadtjugendring MD e. V.

verantw.: SJR MD e. V

Bericht aus den Arbeitsgemeinschaften § 78 KJHG

verantw.: AG-Sprecher

Beschlussvorlagen

Infrastrukturplanung zur psychiatrischen und psychosozialen DS0056/21
Versorgung in der Landeshauptstadt Magdeburg ab 2021

verantw.: V/02

Uberarbeitung der Fachférderrichtlinie des Jugendamtes der DS0191/21
Landeshauptstadt Magdeburg zur Forderung von Leistungen der

freien Jugendhilfe in den Leistungsbereichen 88 11 - 16 Abs. 2 Nr. 1

SGB VIl (Fachférderrichtlinie des Jugendamtes)

verantw.: Amt




5 Antrage
5.1 Antrége aus dem Unterausschuss Jugendhilfeplanung
verantw.: Herr Schwenke

6 Informationen

6.1 Inhalte und Umsetzung der Reformvorhaben in der Kinder- und
Jugendhilfe - u. a SGB VIII - Reform
verantw.: Amt 51

6.2 Ausfiihrungen zur Entwicklung der Jugendkriminalitat Magdeburg
verantw.: Herr Zacher

7 Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

8 Genehmigung der Niederschrift vom 25.05.2021
verantw.: Herr Jannack
9 Verschiedenes
Dennis Jannack Iris Kiuntke

Vorsitzender Schriftfihrerin
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